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nok mange bruke tiden i fjellet, uavhen-
gig av rypebestanden. Det kunne sågar 
hevdes at enkelte da ville jakte mer in-
tensivt.490

En ytterligere utfordring var Kom-
muneavtalen, hvor Bruget ikke hadde 
mulighet til å begrense antall jegere. 
Våren 1994 tok Bruget initiativ til et 

møte med kommunen for å drøfte 
en overenskomst. Kommuneavta-
len inneholdt ingen oppsigelses-
klausul, men en hjemmel for re-

forhandling hvert 20. år hvis jakt-

trykket var endret som følge av endringer i befolknin-
gen. Fra Brugets side ble det argumentert med at for-
utsetningene fra den gang overenskomsten ble inngått 
ikke lenger var til stede etter dommen i lagmannsret-
ten i 1988. Bruget foreslo derfor å oppnevne et utvalg 
for å forhandle frem en ny avtale.491

Kommunen avviste at det var grunnlag for for-
handlinger, og noe utvalg ble ikke opprettet. I desem-
ber sendte Bruget et brev til kommunen hvor det ble 
informert om at overenskomsten fra Brugets side ble 
fornyet for ti år. Det ble fremholdt at Bruget ønsket å 
erstatte Kommuneavtalen med salg av jaktkort i regi 
av Meråker JFF, men at man tok kommunens hold-

Gledene ved jakt er mer enn selve fangsten, men for både jeger 
og hund er målet selvsagt å felle fugl. Til venstre viser Per Bjerkeng 
og hunden Kompis frem en felt røy under Høglia i Gåsdalen.  
Til høyre viser den erfarne langhårede vorsteheren Centa kunsten  
å apportere. GRATIS SMÅVILTJAKT

«Det eksisterer ikke en egen jaktrett for folk som er 
bosatt i Meråker. Det er Meraker Brug som har denne 
retten. Så har vi sammen med kommunen inngått en 
avtale, og det er denne avtalen som gir folk i Meråker 
rett til gratis småviltjakt på det området vi snakker om 
her. Det er riktig at Bruget og kommunen har ulikt syn 
på om avtalen kan sies opp eller ikke. Det endrer like-
vel ikke at det er to parter i denne saken, kommunen 
og Bruget. Hvis avtalepartene er enige om en felles 
forståelse og praktisering av avtalen, blir også oppføl-
gingen enklere.»

Per Hembre til Meråkerposten 20. september 2007

Fuglen er nær og spenningen stiger. Her dresseres unghunden Bef av Rune Brenna ved Klukskaftet. Lina skal sørge for at bikkja ikke 
springer etter i oppflukten. 


